
Puheenjohtajan puheenvuoro

Hyvät Piiparin lukijat

Sotilassoittokuntien perinnepäi-
vän seppeleenlasku 20.11.2018
Vanhan Kaartin hautausmaalla
Helsingin Hietaniemessä herätti
jälleen ajatukset itsenäisyytemme
ajan ensimmäisestä ylikapelli-
mestarista, Aleksei Apostolista.

Miten tuo resuinen, itkevä
orpopoika ymmärsi hakeutua
Suomen Kaartin sotilaiden luo,
etsiessään turvaa kaoottisessa ti-
lanteessa Turkin sodan aikana
1877 lähellä Konstantinopolia
nyk. Istanbulia. Onneksi tuohon
aikaan ei vielä tiedetty mitään
Schengen-sopimuksesta tai laaja-
mittaisesta ihmissalakuljetukses-
ta, ja näin ollen poika saatiin
Kaartin sotilaiden mukana tuo-
tua Suomeen.

Ehkä tai todennäköisesti ensi
vuosi, joka on sotilasmusiikin ja
erityisesti Kaartin Soittokunnan
200-vuotisjuhlavuosi, kirvoittaa
lisää ajatuksia sotilasmusiikista,
sotilassoittajista, sotilassoitto-
kunnista ja myös Aleksei Apos-

tolista ja hänen seuraajistaan.
Vuoden sotilasmuusikko on

jälleen valittu ja tulos on julkis-
tettu, Kaartin soittokunnan Mei-
dän poikamme - Puolustusvoi-
mat 100-juhlakonsertissa.
Onnittelut valitulle Seppo Poh-
joisaholle.

Kulunut vuosi on ollut taas
vilkas, tarjoten eri taiteenalojen
tuotoksia maamme historian
kunniakkaisiin, mutta myös su-
rullisiin tapahtumiin. Kunniak-
kaista tapahtumista päällimmäi-
senä Puolustusvoimien perusta-
minen ja nyt sen satavuotisen
taipaleen juhliminen. Sotilas-
musiikkimme perinnepäivän lä-
heisyyteen ajoittunut Meidän
poikamme - Puolustusvoimat
100-juhlakonsertti Musiikkitalol-
la Helsingissä oli yksi monista
juhlista.

Omasta suppeasta näkökul-
mastani hiukan ihmetytti, miten
konsertin avauspuheessa koros-
tettiin sitä, kuinka paljon Puo-

lustusvoimien 100-juhlavuotena
on kansaa kiinnostanut taistelu-
näytökset ja kalustoesittelyt.
Mainittiin Meidän poikamme
konserttisarja ja juhlavuoden
huipentuminen Itsenäisyyspäi-
vän valtakunnalliseen paraatiin
Mikkelissä. Toki taistelunäytök-
set ja kalustoesittelyt on olleet
Puolustusvoimille tärkeä osa
juhlavuoden tapahtumia, mutta
olisin odottanut, että juuri tässä
konsertin avauspuheessa olisi
tuotu esille enemmän sotilas-
soittokuntiemme osuutta yleisö-
tapahtumien suhteen. Sotilas-
soittokuntamme ovat tänä
vuonna esiintyneet kymmenissä
järjestämissään Puolustusvoimat
100-juhlakonserteissa, Puolus-
tusvoimat 100-juhlaviikolla Hel-
singissä sekä mittavassa kesä-
kiertueessa läpi Suomen. Us-
koakseni näitä esiintymisiä ker-
tyy satoja.
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Hyvät kiltalaiset
Jälleen kerran on vuosi lopuil-
laan ja on aika hiljentyä Joulun
viettoon.

Näin Joulun alla sopii toivoa,
että ”isojen poikien” touhut
maailmalla niin idässä kuin län-
nessäkin rauhoittuisi, ja toiveem-
me laulun sanoin ”pyytää taivaan
valoa ja rauhaa päälle maan” to-
teutuisi.

Rauhallista Joulua ja Hyvää
Uutta Vuotta toivottaen

Heino Koistinen

Piiparin tulevaisuus
Piiparin vaiheet ovat olleet mo-
ninaiset. Lehti syntyi pääesikun-
nan tiedotusosastolla vuonna
1974 sotilasmusiikkialan tiedo-
tuslehdeksi ja ilmestyi tässä
muodossa vuoteen 1987 asti.
Vuonna 1990 Piiparia alettiin jul-
kaista Sotilasmusiikkikillan voi-
min ja on siitä asti ollut killan
oma tiedote jäsenistölleen.

Piiparin ulkonäkö on muut-
tunut historiansa aikana monta
kertaa. Alkuvuosien Piiparit oli-
vat enemmän tiedotusmonisteita
kuin varsinaisia lehtiä. Vuonna
1999 tilanne muuttui, kun Piipa-
ria alettiin julkaista nelivärisenä
puhallinmusiikkialan aikakaus-
lehtenä, jolla oli tarkoitus tavoi-
tella puhallinmusiikkiväkeä myös
sotilasmusiikkialan ulkopuolelta.

Tässä muodossa lehteä julkaistiin
vuoden 2009 loppuun asti, jonka
jälkeen siirryttiin nykyiseen jä-
sentiedotetyyppiseen ulkoasuun.

Piiparin muutosten taustalla
on usein ollut lehden julkaisemi-
sen suhteuttamisesta käytössä
oleviin resursseihin. Viime vuo-
sina killan talous on kestänyt ny-
kyisen muotoisen lehden julkai-
semisen, mutta muuten lehden
ilmestyminen on ollut harvojen
vapaaehtoisten varassa.

Piiparin monivuotinen pää-
toimittaja Jukka Vuolio kannus-
ti useasti lehden lukijoita lähettä-
mään kirjoituksia ja mielipiteitä
Piipariin ja parhaimpina aikoi-
naan niitä tulikin runsaasti. Edel-
leenkin suuri osa Piiparin sisäl-
löstä on lehden lukijoiden lähet-

tämää, mutta juttujen määrä on
ollut vähenemään päin.

Kirjoittajien lisäksi Piipari
tarvitsee jonkun, joka vastaa leh-
den julkaisemisesta ja sen postit-
tamisesta killan jäsenistölle. Vii-
meiset kahdeksan vuotta tämä
on ollut allekirjoittaneen vas-
tuulla, mutta ensi vuoden alusta
alkaen joudun jättäytymään pois
tästä tehtävästä. Toivoisin Piipa-
rin ilmestyvän tämänkin jälkeen,
mutta toistaiseksi tiedossa ei ole
tehtävään jatkajaa.

Sotilasmusiikkikillan hallitus
ottaa erittäin mielellään ehdo-
tuksia Piiparin julkaisemiseksi
jatkossakin.

Kari Laitinen



Vuoden sotilasmuusikko 2018 julkistettiin Kaartin soittokunnan Meidän poikamme - Puolustusvoimat 100 vuotta - juhla-
konsertissa Helsingin Musiikkitalossa. Kuva Roope Kariniemi / Ruotuväki.

Vuoden 2018 sotilassoittaja on Seppo Pohjoisaho

Vuoden 2018 sotilasmuusikoksi
on valittu ylikersantti (res) Seppo
Pohjoisaho. Palkinto jaettiin
27.11.2018 sotilasmusiikin perin-
nepäivän konsertissa Musiikkita-
lossa. Palkinnon jakoi Puolustus-
voimien henkilöstöpäällikkö,
kenraalimajuri Ilkka Korkiamä-
ki.

Pohjoisaho omaa erinomai-
set instrumenttitaidot, hän on
toiminut lukuisia kertoja solisti-
tehtävissä - kuluneena vuonna
mm. Lapin sotilassoittokunnan
solistivieraana. Pohjoisaho vasta-
si vuoden 2018 suomalaisesta so-
tilasmusiikkiesityksen suunnitte-
lusta (koreografia) ja toimi pää-
kouluttajana. Esitys nähtiin Ha-
mina Tattoossa. Tehtävä oli vaa-
tiva ja kokosi yhteen koko soti-

lasmusiikkialan tekijät Suomesta
- ainutlaatuinen kokonaisuus.

Suuren esiintyjäjoukon kou-
luttaminen vaatii aivan erityisiä
pedagogisia taitoja, itseluotta-
musta ja paineensietokykyä. Vaa-
tii melkoista uskallusta, että yli-
päänsä ottaa tällaisen haasteen
vastaan. Tuloksia ja valmistautu-
misvaihetta ovat olleet arvioi-
massa puolustusvoimien ylin
johto, kansallinen ja kansainväli-
nen sotilasmusiikkiyhteisö ja tu-
hannet ihmiset yleisön puolella.
Loistavista saavutuksista ja hen-
kilökohtaisista kyvyistä huoli-
matta Seppo tekee työtään pyy-
teettömästi ja nöyrästi. Valitetta-
vasti hän luopui urastaan puolus-
tusvoimissa, Varusmiessoitto-
kunnan konserttimestarin tehtä-

västä ja siirtyi Päijät-Hämeen
konservatorion palvelukseen
trumpetin soiton lehtoriksi. Pal-
velukset sotilasmusiikin hyväksi
kuitenkin jatkuvat reservissä
koulutusyhteistyönmuodossa.

Pääesikunta on jakanut vuo-
desta 1990 alkaen kenraali Jaak-
ko Valtasen myöntämän Vuo-
den Sotilasmuusikko -palkinnon.
Palkinto jaetaan suomalaisessa
sotilasmusiikissa ansioituneelle
henkilölle. Palkinto käsittää Mar-
salkan hopeatorvesta valmistetun
kiertopalkinnon, johon kiinnite-
tään palkinnon saajan nimilaatta,
ja henkilökohtaisen kiertopalkin-
nosta valmistetun pienoismallin
sekä 1500 € stipendin.



Kaartin soittokunnan konsertti suorana radiossa
Puhallinmusiikin kuuleminen ra-
diossa suorana livelähetyksenä
on Suomessa todella harvinaista.
Itsenäisyyspäivän musiikit Lin-
nan juhlista Kaartin soittokun-
nan soittamana lienevät olleet
miltei ainoita tilaisuuksia tällä sa-
ralla, ja silloinkin yleensä vain
taustamusiikkina radiotoimitta-
jien selostaessa vieraiden asuja ja
tanssitaitoja. Nyt asiaan saatiin
enemmän kuin ilahduttava poik-
keus – tai toivottavasti päänavaus
tulevaisuutta ajatellen, kun Yle
Radio 1 taltioi Kaartin soitto-
kunnan Töölö IV -konsertin
suorana lähetyksenä Temppeliau-
kion kirkosta 9.10.2018.

– Ylen tuottaja Miikka Mau-
nula oli eräässä tilaisuudessa ta-
vannut päällikkökapellimestarim-
me Pasi-Heikki Mikkolan ja
kysynyt mahdollisuutta radioida
Kaartin soittokunnan konsertte-
ja. Minä sitten lähetin hänelle
tammikuussa 2018 tietoa tulevis-
ta konserteistamme, ja hän siirsi
tehtävän tuottaja Elina Romsil-
le, kertoo Kaartin soittokunnan
intendentti Heli Leppälä-Ha-
kala radiointi-idean alkutapahtu-
mista.

Yleisradion edustajat valitsi-
vat tulevista konserteista itselleen
sopivan ajankohdan ja nauhoitet-
tavan konsertin. Kaartin soitto-
kunta puolestaan valmisteli nor-
maaliin tapaan tämän konsertin,
jonka kapellimestarina toimi To-
mi Väisänen ja solistina Anni
Haapaniemi, oboe.

– Lisänä järjestelyihin oli toi-
mittaa noin viikkoa ennen kon-
serttia lavakartta ja soitinjakauma
Ylelle. Prosessi oli meille aika
helppo, ja yhteydenpito Ylen
kanssa toimi sujuvasti. Radioin-
nissa on se hyvä puoli, että lavalle
ei tarvita juurikaan ylimääräistä

tilaa kalustoa varten, Leppälä-
Hakala toteaa.

– Suora radiointi tuo aina
hiukan lisäpaineita soittajille.
Tällä kertaa ohjelmistossa kaikki
teokset olivat aika vaativia mo-
nille soitinryhmille. Jatkossa toi-
mitamme Ylelle tiedot tulevista
konserteista, ja he ehkä radioivat
lisää, intendentti jatkaa.

Tunnelmia konsertista
Konsertin aloitusteoksena oli
John Adamsin Short Ride in a
Fast Machine. Ennakkoon arvuut-
telin mielessäni, kuinka mahtaa
minimalistinen sävelkudos toimia
puhallinorkesterin soittamana.
Liekö johtunut istumapaikastani
kirkon takaosassa, mutta siihen
kokonaisvaikutelma jäi tasapak-
suksi. Lyömäsoitinten sinänsä
hienot sävyt ja efektit jäivät kai-
kumaan saliin peittäen suurelta
osin alleen mielenkiintoisen pin-
nan alla tapahtuneen liikehdin-
nän, jota minimalistiselta teok-
selta odotin kuulevani. Ilokseni
kuitenkin tämä eloisa sävelkudos
erottui radioinnissa vallan mai-
niosti ja saatoin todeta ensireak-
tioni tästä esityksestä vääräksi!

Óscar Navarron Legacy -
konsertto oboelle ja puhallinor-
kesterille oli syy, miksi muilta
kiireiltäni halusin tulla kuuntele-
maan konsertin Lappeenrannasta
saakka. Enkä todellakaan petty-
nyt, tämä teos oli niin sävellyk-
senä kuin esityksenä konsertin
ehdoton huippu!

Nopeissa osissa solisti tarjoili
huikeaa virtuositeettia ja vauhdi-
kasta menoa orkesterin myötäil-
lessä täysillä mukana. Lähtemät-
tömimmän vaikutuksen minuun
tässä esityksessä tekivät kuitenkin
ennen kaikkea teoksen rauhalliset
jaksot. Niiden haikean melanko-
linen tunnelma ja värikylläinen
sointimaalailu samoin kuin soo-
lo-oboen äänensävy pääsivät
kirkkoakustiikassa oikeuksiinsa
sulkien kuulijan johonkin erityi-
seen sisäiseen maailmaan. Na-
varron taustan elokuvasäveltäjä-
nä saattoi helposti kokea tätä
kuunnellessaan: mieleen piirtyi
kuva avarista, kauniista luonto-
maisemista, jossa elokuvan pää-
henkilö – tai miksei kuulija itse –
palaa muistoihinsa, kaipaa jota-
kin saavuttamatonta ja herkistyy
ajatellessaan elämäänsä ja unel-

Anni Haapaniemi taituroi konsertin solistina. Kuva Anni Niemelä / Puolustusvoimat



miaan. Legacyn sävelkieli oli niin
kaunista, niin koskettavaa!

Konsertin jälkipuoliskon
osalta minulla ei ollut ennakko-
odotuksia. Nicholas Maw’n
seitsenosainen American Games
osoittautui helposti omaksutta-
vaksi ja harmittomaksikin kuuli-
jan kannalta, mutta soittajan nä-
kökulma asiaan on varmasti toi-
nen, helpolla he eivät stemmo-
jensa kanssa päässeet. Siinä missä
Navarro toi kuultavaksi hienoja
kokonaisvaltaisia sointiväriyhdis-
telmiä, Maw toteutti väripaletti-
aan selkeillä eri sektioiden omilla
sointiväreillä.

Päätösnumerona konsertissa
kuultiin ranskalaisen Florent
Schmittin Dionysiaques op. 62.
Vaikka tämä teos on sävelletty jo
yli sata vuotta sitten, sen ääni-
maailma sopi hyvin tähän kon-
serttiin. Haastavaa tekstuuria, jo-
ten ei ihme, että sitä ei liene tätä
ennen Suomessa soitettu. Kaar-
tin soittokunta on täynnä osaavia
muusikoita, ja orkesteri osoitti
jälleen kerran taituruutensa tä-
män esityksen myötä. Diony-
siaques oli kerrassaan hieno pää-
tös illan konsertille.

Huomioita radiotoimituksesta
Tämän konsertin suora radiointi
oli varmaankin “pieni askel Ylel-
le, mutta suuri askel Suomen pu-
hallinmusiikille”. Ei vain siksi, et-
tä yleisö ympäri maan voi kuun-
nella konserttia radion välityksel-
lä tai 30 päivää konsertin jälkeen
Yle Areenasta, vaan nimeno-
maan puhallinmusiikin arvostuk-
sen kannalta. Kaikki puhallin-
musiikin parissa toimivat ym-
märtävät asian merkityksen alalle,
ja toivoa sopii, että tällaisen ra-
dioinnin myötä myös muut tahot
huomaavat puhallinmusiikin ole-
massaolon. Pieni esimerkki tästä
tuli esiin jo konsertin väliajalla
keskustellessani hetken erään toi-
mittajan kanssa. Hän kertoi ol-

leensa ensimmäistä kertaa puhal-
linorkesterin konsertissa ja yllät-
tyneensä positiivisesti kuulemas-
taan: “jos en olisi nyt täällä töis-
sä, olisin alkanut itkeä, kun tuo
äskeinen (Legacy) oli niin kaunis-
ta!” (Hän oli paikalla tekemässä
naissotilaista kertovaa ohjelmaa,
joka valmistuu ensi vuoden puo-
lella.)

Temppeliaukion kirkossa
ohjelman toimittajana oli Kare
Eskola. Väliajalla hän haastatteli
ensin konsertin johtanutta Tomi
Väisästä illan teoksista ja sen jäl-
keen intendentti Heli Leppälä-
Hakalaa Kaartin soittokunnan
toiminnasta. Aina hetkittäin Es-
kolan käyttämät sanamuodot ja
kysymykset paljastivat, ettei hän
ollut omimmilla aihealueillaan.

Muun muassa esiintymisasuja
kommentoidessaan hän totesi
soittokunnan olevan smokkilin-
jalla ja jättäneen univormut mui-
hin tilaisuuksiin, mutta kyllähän
asuina olleet Puolustusvoimien
juhlapuvutkin ovat univormuja.
Oudolta kuulosti myös sinfoni-
sen puhallinorkesterin sijaan Es-
kolan käyttämä termi “puhallin-
sinfoniaorkesteri”, joka ei sinäl-
lään ole lainkaan huono – par-
haimmillaan tässäkin konsertissa
unohti kuuntelevansa puhalli-
norkesteria, ja tuo termi tavallaan
rinnasti puhallinorkesterin tasa-
vertaiseksi sinfoniaorkestereiden
kanssa.

Lisää tarkkuutta olisin toimi-
tukseen kaivannut etenkin vii-
meisen teoksen kohdalla. Eskola
mainitsi toistuvasti säveltäjän
oleva Florence Schmitt, vaikka
oikea etunimi on Florent. Sama
virhe oli myös Yle Areenan si-
vulla. Tuolla väärällä etunimellä
lisätietoja etsivä saa internetistä
aivan eri aihepiirin hakutuloksia.
Käsiohjelmassa nimi oli kyllä ai-
van oikein (mutta konsertin ajan-
kohta ohjelmasta puuttui).

Enemmän kuin toivottavaa

on, ettei tämä nauhoitus jää ai-
nutkertaiseksi tapahtumaksi,
vaan että Yle alkaisi säännölli-
sesti radioida puhallinorkesteiden
konsertteja. Ja kun alussa viitta-
sin itsenäisyyspäivän soittoihin,
toinen toivomus Ylen suuntaan
olisi, että Linnan juhlien musiikit
voisi joltakin kanavalta kuunnella
ilman päälle puhuttuja selostuk-
sia. Siinä olisi oiva tilaisuus ker-
ran vuodessa helposti tarjota ra-
dion kuulijoille laadukasta pu-
hallinmusiikkia, kun joka ta-
pauksessa mikrofonit ovat juh-
lassa paikalla.

Töölö-konserteilla on tilausta
Kaartin soittokunnan Töölö-
sarja on loistavasti lunastanut
paikkansa Helsingin musiikkitar-
jonnassa. Selkeästi profiloitunut
ja ennakkoluuloton ohjelmalinja,
matalan kynnyksen paikka tulla
kuuntelemaan pääsymaksutonta
konserttia ja sopivan mittainen
konsertin kesto ovat osoittautu-
neet hyviksi valinnoiksi konsert-
tijärjestelyissä. Yleisö on ottanut
Töölö-sarjan omakseen. Tilanne
on jopa paradoksaalinen: siinä
missä usein modernia tai oman
ajan musiikkia muualla vieroksu-
taan, näissä konserteissa sali on
aina täynnä, niin nytkin.

Sotilasmusiikki ei todellakaan
ole ainoastaan marssisoittoa,
vaan tällaiset konsertit ovat mal-
liesimerkkejä sotilassoiton ja pu-
hallinmusiikin profiilin nostosta.
Tämän toivoisin myös Puolus-
tusvoimien päättävien tahojen
ymmärtävän ja omalta osaltaan
edistävän soittokuntien toimin-
tamahdollisuuksia. Kaartin soit-
tokunnan soittajat ovat näillä
konserteilla osoittaneet olevansa
todellisia kovan tason ammatti-
muusikoita, ja Töölö-sarjan kon-
sertteja voin varauksetta suosi-
tella kaikille.

Anu Koskinen



Jotkin sävelmät ovat tulleet his-
torian aikana eri ihmisryhmille
jollakin tapaa merkityksellisiksi.
Ne ovat symboleita, joilla koros-
tetaan ryhmän omaa identiteettiä
ja omia perinteitä. Monet valtiot
ja kansakunnat ovat omaksuneet
itselleen kansallislaulun ilmentä-
mään omaa kansallista itsetunto-
aan.

Sotilasmarsseilla on vahva
merkitys sotajoukkojen yhteen-
kuuluvuuden tunteeseen ja ne
ovat vakiintuneet osaksi puolus-
tuslaitoksen perinteitä. Ensim-
mäiset joukko-osastojen kunnia-
marssit hyväksyttiin virallisiksi
vuonna 1881, kun maahamme
perustetut asevelvolliset
tarkk’ampujapataljoonat aloitti-
vat toimintansa. Itsenäisen Suo-
men ensimmäinen marssikokoel-
ma syntyi vuoden 1918 lopussa,
jolloin vahvistettiin 15 joukko-
osaston kunniamarssit. Suuri osa
marsseista oli entisten autono-
mian ajan suomalaisten pataljoo-
nien kunniamarsseja, mutta mu-
kana oli myös muita kansallisen
historiamme kannalta merkittä-
viä sävelmiä. Näistä tuorein oli
Jean Sibeliuksen Jääkärimarssi,
joka sävellettiin vain vuotta ai-
emmin kuninkaallisen Preussin
jääkäripataljoona 27:n suomalai-
sille jääkäreille.

Itsenäisyyden aikana kunnia-
marssiluetteloa on uudistettu sitä
mukaa kun puolustusvoimissa
on tehty organisaatiomuutoksia.
Uusille joukko-osastoille on
määrätty uusia kunniamarsseja ja
lakkautettujen yksiköiden enti-
sistä kunniamarsseista on tullut
niiden perinteitä vaalivien jouk-
kojen perinnemarsseja. Osa ny-
kyään käytössä olevista kunnia-

marsseista on ollut tässä käytössä
itsenäisyyden ajan alusta lähtien,
osa saavuttanut kunniamarssia-
seman vasta vuosikymmeniä
myöhemmin.

Kunniamarssit nyt
Kunniamarssien määrä on vä-
hentynyt kymmenessä vuodessa
merkittävästi. 2000-luvun aikana
ja etenkin viimeisen puolustus-
voimauudistuksen seurauksena
suuri määrä entisiä joukko-osas-
toja on lakkautettu tai siirretty
toisien joukko-osastojen alaisuu-
teen, jolloin niiden kunniamars-
sit ovat saaneet perinnemarssin
aseman. Kun vuonna 2008 itse-
näisiksi katsotuilla joukko-osas-
toilla, esikunnilla, sotilaslaitoksil-
la ja sotakouluilla oli käytössään
kaikkiaan 31 eri kunniamarssia,
on niitä nyt enää 20.

Kaikkiaan
puolustusvoi-
mien satavuo-
tisen historian
aikana sen
käyttöön on
hyväksytty yh-
teensä 70
marssia. Yhtä
lukuun otta-
matta, nämä
marssit on esi-
telty Jukka
Vuolion
vuonna 2008
kokoamassa
taulukossa, joka
on julkaistu
kirjassa Suomen
puolustusvoimien
joukko-osastope-
rinteet. Luette-
losta puuttuu
Matti Laihon

säveltämä Rannikkoprikaatin
marssi, joka on vahvistettu vuon-
na 2015 perustetun Rannik-
koprikaatin kunniamarssiksi.

Vuolion luettelon kaltaista
listausta nykyisin voimassa ole-
vista kunnia- ja perinnemars-
seista ei ole tehty, eikä sellaista
ollut tätä kirjoitusta varten saa-
tavissa pääesikunnastakaan. Täs-
tä syystä allekirjoittanut on
koonnut yhdessä Jan Päkin
kanssa seuraavalla sivulla olevan
luettelon puolustusvoimien tä-
mänhetkisistä kunniamarsseista.
Tiedot nykyisistä joukko-osasto-
jen kunniamarsseista ovat suh-
teellisen helposti saatavissa,
mutta vahvistetuista perinne-
marsseista ei ole vastaavaa listaa
kovinkaan helposti tehtävissä.

Kari Laitinen

Suomalaisten joukko-osastojen kunniamarssit
ennen ja nyt

Jean Sibeliuksen Jääkärimarssi vahvistettiin kunniamarssiksi
ensimmäisten joukossa vuonna 1918.



Vapaaehtoinen sotilassoittokunta
Haminan Soittokunta on kon-
sertoinut vuosittain syksyisin so-
tilassoittokuntien perinnepäivän
tienoilla. Tasavallan presidentin
esittelyssä 7.5.1968 vahvistettiin
silloisille varuskuntasoittokunnil-
le vuosipäiväksi 24. marraskuuta
perusteena sinä päivänä vuonna
1880 annettu asetus Suomen so-
taväen soittokuntien kokoonpa-
nosta. Puolustusvoimien uudel-
leenjärjestelyissä vuonna 1990
vuosipäivä muuttui perinnepäi-
väksi. Konsertin teema RUK:n
Maneesissa 18.11.2018 oli Puo-
lustusvoimat 100 vuotta. Kevät-
konsertissa huhtikuussa aihe oli

kevyesti esillä ja syyskonsertin
ohjelmisto käsitteli sitä juhla-

vammin ja perinteisemmin.
Kuva Annukka Lammassaari

Haminan Soittokunnan syyskonsertti

Puolustusvoimien kunniamarssit 2018

Puolustusvoimat
Tuntematon
Porilaisten marssi

Maanpuoulustuskorkeakoulu
Arthur Fuhrmann
Maanpuolustajat

Pääesikunta
Tuntematon
Suomalaisen ratsuväen marssi
30-vuotisessa sodassa

Maavoimat

Jääkäriprikaati
Jean Sibelius
Jääkärimarssi

Kaartin jääkärirykmentti
Tuntematon
Entisen Henkivartioväen 3.
Suomen Tarkk'ampuja-pataljoo-
nan kunniamarssi

Kainuun prikaati
Karl Collan
Hurtti-Ukko

Karjalan prikaati
Eduard Dupuy
Entisen 8. Viipurin Tarkk'ampu-
japataljoonan kunniamarssi

Maasotakoulu
Otto Kotilainen
Maasotakoulun marssi

Panssariprikaati
Tuntematon
Parolan marssi

Porin prikaati
Tuntematon
Entisen 1. Uudenmaan
Tarkk'ampujapataljoonan kun-
niamarssi

Utin jääkärirykmentti
Jean Sibelius
Elon taistohon käy

Maavoimien esikunta
Tuntematon
Suomalaisen ratsuväen marssi
30-vuotisessa sodassa

Merivoimat

Merisotakoulu
Väinö Haapalainen
Meren laulu

Rannikkolaivasto
Johan Stranensky
Ernst von Vegesackin marssi

Rannikkoprikaati
Matti Laiho
Rannikkoprikaatin marssi

Uudenmaan prikaati
Henrik Borenius
Uusmaalaisten marssi

Merivoimien esikunta
Toivo Kuula
Juhlamarssi isänmaalle

Ilmavoimat

Ilmasotakoulu
Robert Kajanus
Sotamarssi

Karjalan lennosto
Aimo Mustonen
Sinivalkoinen marssi

Lapin lennosto
Teuvo Laine
Hanssin Jukka

Satakunnan lennosto
Mikko Sirén
Lentäjän marssi

Ilmavoimien esikunta
Robert Kajanus
Sotamarssi



iloista joulua
kaikille piiparin lukijoille!

toivottaa sotilasmusiikkikilta ry.




